
ZÁPISNICA 

z XX. zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Brzotín konaného dňa 

10.5.2021 o 16.00 hod. 

 

Prítomní :  starosta obce MVDr. Tibor Garay 

Poslanci : Ing. Karin Bodnáriková, Bc. Tímea Pengerová, Monika 

Szirotnyáková, Eva Lakomiová,  JUDr. František Bačo, Róbert Dókus, 

Patrik Laczo 

Neprítomní : Géza Dókus 

Pán starosta MVDr. Tibor Garay privítal prítomných poslancov obecného zastupiteľstva 

a ostatných prítomných. Prítomných poslancov je 7, obecné zastupiteľstvo je uznášania 

schopné. 

Návrh programu zastupiteľstva 

1. Otvorenie zasadnutia obecného zastupiteľstva 

2. Schválenie programu zasadnutia obecného zastupiteľstva 

3. Zberný dvor Brzotín – bezodplatný prevod pozemku vedený na parcele registra „C“ 

KN, parcelné číslo 1156/11, zapísaný na LV 1105 v k.ú. Brzotín, vo vlastníctve štátu 

SR a v správe Slovenského pozemkového fondu. 

4. Diskusia, interpelácie, odpovede 

5. Záver  

 

Obecné zastupiteľstvo v Brzotíne 

 

s ch v a ľ u j e 

 

návrh programu zasadnutia obecného zastupiteľstva zverejnený na úradnej tabuli 

a webovom sídle obce v zmysle ustanovenia § 12 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov (ďalej len „z. n. p.“) v nasledujúcom 

znení. 
 

Hlasovanie bodu 2 : Schválenie programu zasadnutia : 

 

Poslanci obecného zastupiteľstva hlasovali nasledovne : 

Za : 7 

Proti : 0 

Zdržal sa : 0 

Neprítomní: 1 

Prítomní : 7 

Za : Ing. Karin Bodnáriková,  Bc. Timea Pengerová, Monika Szirotnyáková, Eva 

Lakomiová, JUDr. František Bačo, Róbert Dókus, Patrik Laczo. 



3. Zberný dvor Brzotín – bezodplatný prevod pozemku vedený na parcele 

registra „C“ KN, parcelné číslo 1156/11, zapísaný na LV 1105 v k.ú. Brzotín, vo 

vlastníctve štátu SR a v správe Slovenského pozemkového fondu. 

 

Pani poslankyňa Ing. Karin Bodnáriková oboznamuje obecné zastupiteľstvo v Brzotíne  

s postupom pri bezodplatnom prevode pozemku.  

Pán starosta MVDr. Tibor Garay – ešte dňa 07.07.2020 sme podali žiadosť na Slovenský 

pozemkový fond v Bratislave  a dostali sme sa do bľúdneho kruhu byrokracie. 

Na začiatku si zamestnankyňa SPF nevšimla, že ide o verejno- prospešný projekt a zle 

zaradila našu žiadosť. Po takmer 9 mesiacoch sa nám podarilo skontatovať s pracovníčkou 

SPF, ktorá upozornila na to že sme sa vydali zlou cestou a keďže ide o vybudovanie 

„Zberného dvora Brzotín“, čo je verejno- prospešný projekt ,stačí podať žiadosť na 

bezodplatný prevod pozemku. Zatiaľ nevieme či nám komisia, ktorá schvaľuje financie na 

vybudovanie Zberného dvora schváli zmeny, ktoré sme museli vyriešiť.  

 

Obecné zastupiteľstvo v Brzotíne 

v zmysle ustanovenia § 11 ods. 4 písm. a/ zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

v z. n. p. 

s c h v a ľ u je 

 

majetkovoprávny úkon – bezodplatný prevod pozemku vedený na parcele registra „C“ 

KN, parcelné čislo 1156/11, vo výmere 562 m2, druh pozemku zastavaná plocha 

a nádvorie, zapísaný na LV 1105 v k.ú. Brzotín, vo vlastníctve štátu SR a v správe 

Slovenského pozemkového fondu, za účelom umiestnenia verejnoprospešnej stavby 

„Zberný dvor Brzotín“, ktorej stavebníkom je obec, v súlade so záväznou časťou 

územného plánu obce Brzotín – Zmeny a doplnky č. 3, schváleného Uznesením obecného 

zastupiteľstva Brzotín č. 131/2020  zo dňa 05.02.2020. 

 

 

  Hlasovanie bodu 3 : Zberný dvor Brzotín – bezodplatný prevod pozemku vedený na 

parcele registra „C“ KN, parcelné číslo 1156/11, zapísaný na LV 1105, v k.ú. Brzotín, 

vo vlastníctve štátu SR a v správe Slovenského pozemkové fondu 

 

Poslanci obecného zastupiteľstva hlasovali nasledovne : 

Za : 7 

Proti : 0 

Zdržal sa : 0 

Neprítomní: 1 

Prítomní : 7 

Za : Ing. Karin Bodnáriková, Bc. Timea Pengerová, Monika Szirotnyáková, Eva 

Lakomiová, JUDr. František Bačo, Róbert Dókus, Patrik Laczo 

 

 

 

 

 



4.Diskusia, interpelácie, odpovede 

 

Pán poslanec Róber Dóskus – všimol som si, že pod lesom neďaleko našej ulici sú 

vyhádzané asi 3 – 4 vlečky smetí.  

Pán starosta MVDr. Tibor Garay – zatiaľ nám to nikto nehlásil. Konštatuje, že v obci je 

viacero ohnísk kde máme problém s čiernymi skládkami. Napríklad aj v záhradkárskej 

oblasti. 

Pán poslanec JUDr. František Bačo – pri trafostanici sú tiež vyhádzané smeti. 

Pán poslanec Róber Dókus – pri Brakošovej ulici je zapadnutý hydrant. 

Pán starosta MVDr. Tibor Garay – budú prebiehať práce na vybudovaní kanalizácie 

a vodovodných prípojok a upozorníme na to vodárenskú spoločnosť. 

Pán poslanec Róber Dókus – rád by som sa opýtal či bol upovedomený náhradník pán 

Pavol Gášpár, ako ďalší nastupujúci poslanec ? 

Pani poslankyňa Ing. Karin Bodnáriková – áno spojili sme sa s pánom Pavlom Gášpárom 

telefonicky aj písomne zatiaľ sme nedostali od neho odpoveď. Z našej strany sme 

postupovali podľa zákona.  

 

 

5.Záver 

 

 

Pán starosta obce MVDr. Tibor Garay poďakoval všetkým  prítomným poslancom za účasť 

a obecné zastupiteľstvo uzatvoril. 

 

 

 

 

 

 

 

Zapisovatelia: 

JUDr. Angelika Szakalová 

Anita Vecková 

 

Overovatelia zápisnice: 

Overovatelia zápisnice sú všetci prítomní poslanci obecného zastupiteľstva v Brzotíne. 

- Ing. Karin Bodnáriková,   

- Bc. Timea Pengerová,  

- Monika Szirotnyáková,  

- Eva Lakomiová,  

- JUDr. František Bačo,  

- Róbert Dókus,  

- Patrik Laczo. 

 
 


